

DECISIONE DI CONTRARRE DEL 23 FEBBRAIO 2024 PROT. 1241/24

**CONTRATTO ESECUTIVO DERIVANTE DA ACCORDO QUADRO RETIAMBIENTE SPA/ JCOPLASTIC S.P.A. di cui all'art. 54, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016 PER L'ACQUISTO DI BIDONI CARRELLATI IN PLASTICA DA 120, 240 E 360 LITRI E CASSONETTI IN PLASTICA A QUATTRO RUOTE, DA 660 E 1100 LITRI – Gara N. 14/2023- AQ N° 129/2023 - LOTTO 1: Fornitura di N° 55.160 bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni - CIG 97340139A2.
CIG DERIVATO B085CC5017**

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare:

- il comma 1 dell'art. 17, il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

CONSIDERATO il combinato disposto dell'art. 4 "Regolamento degli Approvvigionamenti Infragruppo di RETIAMBIENTE S.p.A." e dell'art. 7 del "Contratto tra RetiAmbiente e Società Controllate", in base al RetiAmbiente S.p.A. svolge le funzioni di Stazione Appaltante ed ha facoltà di concludere Accordi Quadro a cui le SOL, durante la vigenza del medesimo, possono fare ricorso per l'acquisto di beni e servizi connessi allo svolgimento dell'attività istituzionale, mediante la sottoscrizione di uno o più Contratti Esecutivi;

TENUTO CONTO CHE in esecuzione di quanto precede, RetiAmbiente ha indetto, con Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a Serie speciale - n. 143 del 13/12/2023 e nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea n. del 07/12/2023 una procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016, con un unico operatore economico, per l'acquisto di bidoni carrellati in plastica da 120, 240 e 360 litri e cassonetti in plastica a quattro ruote, da 660 e 1100 litri – Gara N. 14/2023- AQ N° 129/2023 - LOTTO 1: Fornitura di N° 55.160 bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni - CIG 97340139A2.

CONSIDERATO CHE la predetta procedura aperta è stata aggiudicata alla Società JCOPLASTIC S.P.A., con sede legale in Milano, P.zza della Repubblica N.30 cap 20124C.F. 02240050547 Partita Iva 12549920150 iscritta al Registro delle Imprese di Milano;

VISTO l'Accordo Quadro sottoscritto il 01/02/2024 tra RetiAmbiente S.p.A. e Società JCOPLASTIC S.P.A. ai sensi dell'art. 54, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016 per la fornitura in acquisto di n. 55.160 bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni- Gara 14/2023- Accordo Quadro n. 129/2023, LOTTO 1 – CIG 97340139A2.

VISTA RDA n. 87 del 23.02.2024 nella quale vengono individuati gli elementi di cui al comma 2 dell'art. 17 del D.Lgs 36/2023 e in particolare:

- Oggetto: Contratto esecutivo per la fornitura di bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni di cui al lotto 1 CIG 97340139A2 come da Accordo Quadro di RetiAmbiente spa come di seguito specificato

	RUR	MML	ORGANIC O	VETRO	CARTA	OLIO	TOT	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
LOTTO 1 - bidoni carrellati	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà		
Bidoni carrellati "standard" da 120 l	100		130	20			250	22,475	5.618,75
Bidoni carrellati "standard" da 240 l	90	60	40	35	50	3	278	31,465	8.747,27
Adesivo o stampa IML (In Mold Labeling) personalizzato in quadricomia (200x200 mm) con installazione sul contenitore	190	60	170	55	50	3	528	0,495	261,36
Serratura gravitazionale a chiave triangolare o piana per bidone carrellato da 120, 240 o 360 lt	190	60	170	55	50	3	528	19,8	10.454,40
Sostituzione del coperchio "standard" con coperchio dotato di foro circolare con rosetta di diametro 20 cm per bidone carrellato da 120 , 240 o 360 lt						3	3	6,93	20,79
									25.102,57

- contratto (AQ) n. 129/2023 gara RetiAmbiente n. 14/2023 - lotto 1 - CIG: 97340139A2 – CIG derivato: B085CC5017;
Le condizioni sono dettagliate nella documentazione allegata alla RDA: Accordo Quadro e Schema di Contratto Esecutivo;
- Importo: **€ 25.102,57, oltre iva**, per l'acquisto dei sopraindicati bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni;
- Contraente: **JCOPLASTIC S.P.A.**, con sede legale in Milano, P.zza della Repubblica N.30 cap 20124C.F. 02240050547 Partita Iva 12549920150 iscritta al Registro delle Imprese di Milano
- Di scelta del contraente: Contratto Esecutivo a seguito di Accordo Quadro.

RILEVATA: l'effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria;

DATO ATTO CHE: l'oggetto dell'affidamento del Contratto Esecutivo le condizioni contrattuali rispondono esattamente ai fabbisogni nei termini voluti da SEA Ambiente S.p.A.

DISPONE

a) l'affidamento mediante la sottoscrizione del dell' "Contratto Esecutivo a seguito della Procedura Aperta indetta da RetiAmbiente S.p.A. finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per la fornitura in acquisto di bidoni carrellati in plastica da 120, 240 e 360 litri e cassonetti in plastica a quattro ruote, da 660 e 1100 litri – gara n. 14/2023- accordo quadro n° 129/2023 - lotto 1: Fornitura di N° 55.160 bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni - CIG 97340139A2" per l'acquisto dei seguenti bidoni carrellati e relativi accessori, optional e personalizzazioni

	RUR	MML	ORGANIC O	VETRO	CARTA	OLIO	TOT	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
LOTTO 1 - bidoni carrellati	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà	Qtà		
Bidoni carrellati "standard" da 120 l	100		130	20			250	22,475	5.618,75
Bidoni carrellati "standard" da 240 l	90	60	40	35	50	3	278	31,465	8.747,27
Adesivo o stampa IML (In Mold Labeling) personalizzato in quadricomia (200x200 mm) con installazione sul contenitore	190	60	170	55	50	3	528	0,495	261,36
Serratura gravitazionale a chiave triangolare o piana per bidone carrellato da 120, 240 o 360 lt	190	60	170	55	50	3	528	19,8	10.454,40
Sostituzione del coperchio "standard" con coperchio dotato di foro circolare con rosetta di diametro 20 cm per bidone carrellato da 120 , 240 o 360 lt						3	3	6,93	20,79
									25.102,57

per l'importo complessivo di 25.102,57, oltre iva;

b) che le tempistiche della fornitura siano quelli indicati nello schema di Contratto Esecutivo allegato alla RDA n. 87 del 23.02.2024

Dirigente Produzione
Ing. Massimiliano Bergamini